

Zmluva o dielo č. 013/2022

uzatvorená medzi obstarávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka 513/91 Zb.
Obchodného zákonníka v platnom znení

čl. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Názov organizácie: **Obec Závadka**
Zastúpený : Renáta Bešáková- starostka
Sídlo organizácie: Obecný úrad Závadka 126, 066 01
Telefón: +421 57 7764091
IČO: 00323802
e-mail: obec@zavadkahe.sk

(ďalej označovaný ako „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ : **Rastislav Mucha RAMSTAV**
Adresa : Laborecká 57, 066 01 Humenné
Štatutárny orgán : Ing. Rastislav Mucha
IČO : 34974181
DIČ : 1020017581
IČ DPH : SK1020017581
Bankové spojenie : ČSOB a.s., pob. Humenné
Číslo účtu : SK43 7500 0000 0040 1579 3937
Telefón : 0905 403 346
Osoby oprávnené rokovať :
- vo veciach zmluvných : Ing. Rastislav Mucha
- vo veciach technických : Ing. Rastislav Mucha

(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“)

čl. 2. PREDMET A PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY

2.1 Predmetom zmluvy je realizácia stavebných prác : **Oprava miestnej komunikácie v obci Závadka**

2.1.1 Predmet zmluvy musí zodpovedať platným právnym a technickým predpisom.

Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na základe výsledku verejného obstarávania v rozsahu výzvy na predloženie ponuky podľa predloženej ponuky a bez akýchkoľvek vád a nedostatkov diela.

2.2. Doba trvania prác : **do 60 kalendárnych dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy

2.3. Cena diela:

Cena diela je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania pre celú stavbu na základe pevných jednotkových cien víťaznej ponuky a predstavuje:

Cena diela bez DPH : 19 225,04 €

DPH 20% : 3 845,01 €

Cena diela celkom s DPH : 23 070,05 €

Slovom : Dvadsaťtritisíc sedemdesiat € a päť centov

dohodnutých termínov ich odstránenia, inak právo objednávateľa na ich bezplatné odstránenie zaniká. Skryté vady, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe objednávateľ je povinný ich ohlásiť u zhotoviteľa najneskoršie do 5 pracovných dní od ich zistenia. Zhotoviteľ je povinný na ohlásenie reagovať do 3 pracovných dní po jeho obdržaní a dohodnúť s objednávateľom a podľa okolností aj s projektantom spôsob a primeranú lehotu odstránenia vady. Havarijné stavy je povinný zhotoviteľ odstrániť obratom po ich nahlásení objednávateľom.

5.5. Riadne uplatnené nároky objednávateľa z väd diela sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.

5.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť ohlásené vady v technicky čo možno najkratšom čase. Zhotoviteľ zodpovedá len za tie vady diela, ktoré vznikli jeho činnosťou pri plnení záväzkov tejto zmluvy.

5.7. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých nenesie, ktorých odstránenie však neznesie odklad. Náklady takto vzniknuté zhotoviteľovi budú uhradené na základe vzájomnej dohody. Ocenenie takto vzniknutých nákladov bude prevedené, podľa aktuálnych cenových predpisov.

Za podstatné porušenie zmluvy sa bude považovať aj vadné plnenie zhotoviteľa, na ktoré bol objednávateľom v priebehu realizácie písomne upozornený a ktoré zhotoviteľ napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote, ktorú mu k tomuto účelu objednávateľ poskytol. V rozsahu vadného plnenia nebude objednávateľ povinný vykonávať úhrady a až do odstránenia väd nebude v omeškaní s platením.

čl. 6. OSOBITNÉ UJEDNANIA

6.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že zmeny v poverených osobách si budú písomne oznamovať do 5 dní.

6.2. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné dokumenty uvedené v poradí záväznosti :

- a) Zmluva o dielo
- b) Ponuka zhotoviteľa
- c) Všetky ostatné dokumenty tvoriace Zmluvu o dielo

6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať dielo ako aj odstrániť všetky nedostatky diela v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo a to v čase a spôsobe uvedeným v zmluve.

6.4. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za vykonané práce dohodnutú cenu v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo v čase a spôsobom uvedeným v zmluve.

6.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela používať dostupné materiály a výrobky slovenskej výroby.

6.6. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa preniesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.

čl. 7. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

7.1 Meniť a dopĺňať túto zmluvu o dielo je možné len písomne, očíslovanými dodatkami, ktoré sa po podpísaní oboja zmluvnými stranami po ich vzájomnej dohode, stanú nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.

7.2 K ukončeniu zmluvného vzťahu môže dôjsť:

- písomnou dohodou so súhlasom oboch zmluvných strán,
- ukončením činnosti zhotoviteľa.

7.3. Ostatné dojednania, nepostihnuté touto zmluvou, sa riadia podľa Obchodného zákonníka v platnom znení.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Oprava miestnej komunikácie v obci Závadka	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Závadka
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	OBEC ZÁVADKA	00323802	
Projektant			
Zhotoviteľ	Rastislav Mucha RAMSTAV	34974181	SK1020017581
Spracoval	Ing. Mucha		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	05.09.2022	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	14 541,49	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	4 683,55	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		19 225,04	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	19 225,04
Objednávateľ			24	DPH 20,00 % z 19 225,04	3 845,01
Dátum a podpis			25	Cena s DPH (r. 23-24)	23 070,05
Zhotoviteľ			E Prípochty a odpočty		
Dátum a podpis			26	Dodávky zadávateľa	0,00
			27	Klízáva doložka	0,00
			28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Oprava miestnej komunikácie v obci Závadka
Objekt:

Objednávateľ: OBEC ZÁVADKA

Zhotoviteľ: Rastislav Mucha RAMSTAV

Miesto: Závadka

Spracoval:

Dátum: 5. 9. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 19 225,04 169,115

1 Zemné práce 326,88 0,000

1	113107123	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	12,000	20,14	241,68	0,000
2	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	12,000	7,10	85,20	0,000

5 Komunikácie 16 762,51 169,115

3	564921211.S	Vyspravenie podkladu - dier a výtlkov z asfaltového recyklátu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 80 mm	m2	115,200	2,81	323,71	17,593
4	569211111	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkopieskom alebo kamen. ťaženým hr. 50 mm	m2	160,000	2,25	360,00	16,192
5	573231109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,70 kg/m2	m2	680,000	0,51	346,80	0,483
6	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	680,000	15,30	10 404,00	88,169
7	577144311.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	360,000	14,80	5 328,00	46,678

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 752,71 0,000

8	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	22,000	4,44	97,68	0,000
9	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nános, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	640,000	0,05	32,00	0,000
10	938909611	Odstránenie nános na krajniciach priem. hr. nad 50 do 100 mm, -0,12600t	m2	160,000	1,07	171,20	0,000
11	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	27,132	13,05	354,07	0,000
12	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	27,132	0,46	12,48	0,000
13	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	27,132	10,00	271,32	0,000
14	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	27,132	30,00	813,96	0,000

99 Presun hmôt HSV 382,94 0,000

15	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	162,261	2,36	382,94	0,000
----	-----------	--	---	---------	------	--------	-------

Celkom 19 225,04 169,115

Rastislav Mucha
RAMSTAV
 Laborecká 57, 066 01 HUMENNÉ
 IČO 349 1181 IČ DPH SK1020017581

